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KẾ HOẠCH 
Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện 

các nghị quyết, chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị,  

Ban Bí thư và các văn bản mới của Tỉnh ủy 

----- 
 

Thực hiện Hướng dẫn số 09-HD/ĐU, ngày 06/11/2025 của Đảng ủy UBND 

tỉnh về Tổ chức học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện các nghị quyết, 

chỉ thị, kết luận, quy định của Bộ Chính trị,  Ban Bí thư và các văn bản mới của Tỉnh 

ủy, Ban Thường vụ Đảng ủy Sở Y tế xây dựng kế hoạch học tập, quán triệt, tuyên 

truyền, triển khai thực hiện như sau. 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

Giúp các cấp ủy, tổ chức đảng tổ chức quán triệt, học tập, tuyên truyền, triển 

khai thực hiện các chủ trương, nghị quyết mới của Trung ương, của Tỉnh ủy đến cán 

bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động đảm bảo tiến độ, chất lượng, 

hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tiễn; định hướng việc cụ thể hóa, triển khai thực 

hiện chủ trương, nghị quyết của Đảng vào thực tiễn. Đồng thời, chủ động đấu tranh, 

ngăn chặn các quan điểm sai trái, nhận thức lệch lạc và hoạt động chống phá của các 

thế lực thù địch. 

Việc học tập, quán triệt phải nghiêm túc theo chỉ đạo của Tỉnh ủy trong Công 

văn số 2558-CV/TU, ngày 09/5/2025 và Công văn số 205-CV/ĐU, ngày 14/5/2025 

của Ban Thường vụ Đảng ủy UBND tỉnh về chấn chỉnh và nâng cao chất lượng tổ 

chức, tham dự các hội nghị học tập, quán triệt nghị quyết của Đảng. Phát huy trách 

nhiệm của người đứng đầu cấp ủy trong lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện tại 

cơ quan, đơn vị. Các cấp ủy thực hiện tốt công tác kiểm tra, giám sát, khảo sát việc 

triển khai thực hiện ở các tổ chức trực thuộc. 

II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC TRIỂN KHAI 

1. Tổ chức học tập, quán triệt  

1.1. Nội dung và tài liệu  

a. Chủ trương, nghị quyết của Trung ương 

(1). Nghị quyết số 70-NQ/TW ngày 20/8/2025 của Bộ Chính trị về bảo đảm an 

ninh năng lượng quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 
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(2). Nghị quyết số 71-NQ/TW, ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá 

phát triển giáo dục và đào tạo. 

(3). Nghị quyết số 72-NQ/TW, ngày 09/9/2025 của Bộ Chính trị về một số giải 

pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân. 

(4). Quy định số 343-QĐ/TW, ngày 23/7/2025 của Bộ Chính trị về tổ chức đảng 

trong Công an nhân dân Việt Nam. 

(5). Quy định số 365-QĐ/TW, ngày 30/8/2025 của Bộ Chính trị về tiêu chuẩn 

chức danh cán bộ thuộc diện Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban 

Bí thư quản lý và khung tiêu chuẩn chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp. 

(6). Quy định số 366-QĐ/TW, ngày 30/8/2025 của Bộ Chính trị về việc kiểm điểm 

và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị. 

(7). Quy định số 368-QĐ/TW, ngày 08/9/2025 của Bộ Chính trị về danh mục 

vị trí chức danh, nhóm chức danh, chức vụ lãnh đạo của hệ thống chính trị. 

(8). Quy định số 350-QĐ/TW, ngày 29/8/2025 của Ban Bí thư về đối tượng, 

tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị. 

(9). Quy định số 379-QĐ/TW, ngày 22/10/2025 của Ban Bí thư về thực hiện 

giao dịch điện tử trong hoạt động của các cơ quan, tổ chức đảng. 

(10). Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc 

bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

(11). Chỉ thị số 52-CT/TW, ngày 03/10/2025 của Ban Bí thư về việc thực hiện 

bảo hiểm y tế toàn dân trong giai đoạn mới. 

b. Chủ trương, nghị quyết của tỉnh 

(12). Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 

2030 và Chương trình hành động số 01-CTr/TU, ngày 14/10/2025 của Tỉnh ủy về 

thực hiện Nghị quyết Đại hội. 

(13). Kế hoạch số 382-KH/TU ngày 08/8/2025 về thực hiện Kết luận số 166-

KL/TW, ngày 10/6/2025 của Bộ Chính trị về nâng cao hiệu quả thực hiện Nghị quyết 

số 25-NQ/TW, ngày 25/7/2008 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá X về 

“Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thanh niên thời kỳ đẩy mạnh 

công nghiệp hoá, hiện đại hoá” trong tình hình mới. 

- Nội dung quán triệt, cần làm rõ bối cảnh, lý do ban hành và ý nghĩa của văn 

bản trong việc định hướng, thực hiện nhiệm vụ chính trị trong giai đoạn mới; tập 

trung vào nội dung cốt lõi của từng văn bản, nhất là quan điểm chỉ đạo, mục tiêu, 

nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm; phân tích sâu nội dung liên quan đến ngành, lĩnh vực; 
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gắn nội dung quán triệt với điều kiện thực tiễn của cơ quan, đơn vị; xác định rõ 

nhiệm vụ của từng cấp, từng tổ chức, từng cá nhân; giải pháp triển khai phù hợp, 

khả thi; phân công cụ thể, rõ tiến độ và trách nhiệm tổ chức thực hiện. Cổ vũ tinh 

thần đoàn kết, trách nhiệm và quyết tâm chính trị cao của cán bộ, đảng viên, công 

chức, viên chức, người lao động trong tổ chức thực hiện; nhấn mạnh việc phát huy 

vai trò nêu gương của người đứng đầu. 

- Tài liệu quán triệt, học tập đã được sao gửi hoặc được đăng tải trên Trang 

Thông tin điện tử Tỉnh ủy; chương trình hành động, kế hoạch thực hiện của cấp ủy; 

tài liệu liên quan đến tình hình thực hiện tại địa phương, đơn vị1. 

1.2. Hình thức và thời gian tổ chức  

- Hình thức: Các chi, đảng bộ trực thuộc tổ chức quán triệt đến đảng viên; 

phổ biến tới toàn thể công chức, viên chức, người lao động chưa là đảng viên trong 

cơ quan, đơn vị bằng hình thức phù hợp. 

- Thời gian tổ chức: 01 ngày, hoàn thành trước ngày 20/11/2025. 

Lưu ý: Đối với các văn bản đã được tổ chức đảng, cơ quan, đơn vị quán triệt, 

học tập thì không phải quán triệt, triển khai lại; tuy nhiên những văn bản cần thiết, 

quan trọng liên quan trực tiếp đến nhiệm vụ thì có thể tổ chức quán triệt, học tập 

nhiều lần và đảm bảo 100% cán bộ, đảng viên đều được quán triệt, học tập. 

1.3. Báo cáo viên 

Phân công các đồng chí trong cấp ủy trực tiếp làm báo cáo viên; trường hợp 

cần thiết có thể mời báo cáo viên cấp trên. Báo cáo viên phải chuẩn bị đề cương 

bài giảng, tích cực áp dụng công nghệ thông tin trong truyền đạt, quán triệt. 

2. Công tác tuyên truyền  

- Nội dung tuyên truyền: Các nội dung được nêu tại mục 1.1. của Kế hoạch và 

các nội dung được quán triệt, triển khai tại hội nghị trực tuyến ngày 16/9/2025,  ngày 

21/10/2025 và một số văn bản khác (Có phụ lục kèm theo). 

- Hình thức tuyên truyền: Cấp ủy, tổ chức đảng lựa chọn nội dung, biên soạn 

thành tài liệu phù hợp với đối tượng, tổ chức tuyên truyền đến cán bộ, đảng viên, 

công chức, viên chức, người lao động bằng các hình thức phù hợp với chức năng, 

thế mạnh và điều kiện cụ thể của cơ quan, đơn vị. Chú trọng ứng dụng công nghệ 

thông tin (xây dựng thành video clip, inforgraphic...), phát huy hiệu quả của 

internet, mạng xã hội, các phương tiện thông tin đại chúng, các ấn phẩm mang tính 

báo chí của cơ quan, đơn vị…   

                                           
1 Tài liệu học tập khai thác tại đường link:  

https://drive.google.com/drive/folders/14U3-Fx-GDgYbFOijfL6shWCPFQkncB6a?usp=sharing  

 

https://drive.google.com/drive/folders/14U3-Fx-GDgYbFOijfL6shWCPFQkncB6a?usp=sharing
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3. Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện 

Các cấp ủy căn cứ các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy, UBND tỉnh và các nội dung 

có liên quan đến chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị để xây dựng chương trình 

hành động hoặc kế hoạch thực hiện sát với chức năng, nhiệm vụ được giao, xác định 

rõ nhiệm vụ, giải pháp, tiến độ thực hiện, đảm bảo khả thi, thiết thực, hiệu quả. Phân 

công các đồng chí ủy trong cấp ủy chỉ đạo, theo dõi, đôn đốc triển khai thực hiện. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cấp ủy các chi, đảng bộ trực thuộc 

- Chỉ đạo tổ chức học tập, quán triệt các nội dung tại Mục 1.1 bằng hình thức 

phù hợp với từng đối tượng. Chỉ đạo đăng tải các văn bản của Trung ương, của 

Tỉnh trên các trang thông tin điện tử, mạng xã hội của cơ quan, đơn vị… Chú trọng 

phát huy hiệu quả công tác tuyên truyền miệng. 

- Kết thúc đợt quán triệt, học tập, tuyên truyền, báo cáo kết quả quán triệt 

học tập các nội dung về Đảng ủy Sở Y tế trước ngày 22/11/2025. 

2. Đảng ủy Sở Y tế 

- Tham mưu triển khai thực hiện các nội dung trong Kế hoạch; bám sát sự 

chỉ đạo của Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy UBND tỉnh chỉ đạo tổ chức tốt 

các hoạt động tuyên truyền, quán triệt bảo đảm thiết thực, phù hợp với tình hình cụ 

thể của Đảng bộ. 

- Thường xuyên theo dõi, nắm tình hình, đôn đốc triển khai thực hiện tại các 

chi, đảng bộ trực thuộc; tham mưu tổng hợp, xây dựng báo cáo kết quả triển khai 

thực hiện để báo cáo theo quy định./. 

Nơi nhận: 
- Đảng ủy UBND tỉnh (b/c), 

- BTV Đảng ủy Sở Y tế, 

- Các chi, đảng bộ trực thuộc, 

- Lưu VT, ĐU. 

T/M BAN THƯỜNG VỤ 

PHÓ BÍ THƯ  

 

 

 

 

Nguyễn Thế Phong 
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Phụ lục: Danh mục các văn bản tuyên truyền 

I. Văn bản của Bộ Chính trị, Ban Bí thư 

1. Nghị quyết số 70-NQ/TW ngày 20/8/2025 của Bộ Chính trị về bảo đảm an 

ninh năng lượng quốc gia đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045. 

2. Nghị quyết số 71-NQ/TW, ngày 22/8/2025 của Bộ Chính trị về đột phá phát 

triển giáo dục và đào tạo. 

3. Nghị quyết số 72-NQ/TW ngày 09/9/2025 của Bộ Chính trị về một số giải 

pháp đột phá, tăng cường bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe Nhân dân. 

4. Quy định số 339-QĐ/TW ngày 10/7/2025 của Ban Bí thư về sử dụng ứng 

dụng Sổ tay đảng viên điện tử. 

5. Quy định số 343-QĐ/TW ngày 23/7/2025 của Bộ Chính trị về tổ chức đảng 

trong Công an nhân dân Việt Nam. 

6. Quy định số 350-QĐ/TW của Ban Bí thư về đối tượng, tiêu chuẩn và phân 

cấp đào tạo lý luận chính trị. 

7. Quy định số 360-QĐ/TW ngày 29/8/2025 của Ban Bí thư về chức năng, 

nhiệm vụ, tổ chức bộ máy trung tâm chính trị xã, phường, đặc khu. 

8. Quy định số 362-QĐ/TW ngày 30/8/2025 của Ban Bí thư về chức năng, 

nhiệm vụ, mối quan hệ công tác của đảng bộ, chi bộ cơ sở ủy ban nhân dân trực 

thuộc đảng ủy xã, phường, đặc khu. 

9. Quyết định số 363-QĐ/TW ngày 30/8/2025 của Ban Bí thư ban hành Quy 

chế làm việc mẫu của chi bộ các cơ quan đảng, chi bộ ủy ban nhân dân xã, phường, 

đặc khu. 

10. Quy định số 365-QĐ/TW, ngày 30/8/2025 của Bộ Chính trị về tiêu chuẩn 

chức danh cán bộ thuộc diện Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bộ Chính trị, Ban 

Bí thư quản lý và khung tiêu chuẩn chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp. 

11. Quy định số 366-QĐ/TW ngày 30/8/2025 của Bộ Chính trị về việc kiểm điểm 

và đánh giá, xếp loại chất lượng đối với tập thể, cá nhân trong hệ thống chính trị. 

12. Quy định số 368-QĐ/TW ngày 08/9/2025 của Bộ Chính trị về Danh mục 

vị trí chức danh, nhóm chức danh, chức vụ lãnh đạo của hệ thống chính trị. 

13. Quy định số 350-QĐ/TW, ngày 29/8/2025 của Ban Bí thư về đối tượng, 

tiêu chuẩn và phân cấp đào tạo lý luận chính trị. 

14. Quy định số 379-QĐ/TW, ngày 22/10/2025 của Ban Bí thư về thực hiện 

giao dịch điện tử trong hoạt động của các cơ quan, tổ chức đảng. 

15. Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc 
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bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp 

nhiệm kỳ 2026 - 2031. 

16. Chỉ thị số 50-CT/TW ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới 

và nâng cao chất lượng sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới. 

17. Chỉ thị số 52-CT/TW, ngày 03/10/2025 của Ban Bí thư về việc thực hiện 

bảo hiểm y tế toàn dân trong giai đoạn mới. 

18. Kết luận số 187-KL/TW ngày 29/8/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về 

định hướng số lượng cấp phó của cơ quan, tổ chức trong hệ thống chính trị. 

19. Kết luận số 192-KL/TW ngày 19/9/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về 

thực hiện pháp luật về phân cấp, phân quyền, phân định thẩm quyền khi vận hành 

chính quyền địa phương 2 cấp. 

20. Kết luận số 195-KL/TW ngày 26/9/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về 

tình hình, kết quả hoạt động của bộ máy hệ thống chính trị và chính quyền địa 

phương 2 cấp.  

21. Kết luận số 197-KL/TW ngày 03/10/2025 của Bộ Chính trị, Ban Bí thư về 

thực hiện một số nội dung, nhiệm vụ trọng tâm trong họat động của tổ chức cơ sở 

đảng thời gian tới. 

II. Văn bản của Tỉnh ủy 

22. Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh  lần thứ XV, nhiệm kỳ 2025 - 

2030 và Chương trình hành động số 01-CTr/TU, ngày 14/10/2025 của Tỉnh về thực 

hiện Nghị quyết Đại hội.  

23. Kế hoạch số 382-KH/TU ngày 08/8/2025 về thực hiện Kết luận số 166-

KL/TW, ngày 10/6/2025 của Bộ Chính trị về nâng cao hiệu quả thực hiện Nghị quyết 

số 25-NQ/TW, ngày 25/7/2008 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khoá X về 

“Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác thanh niên thời kỳ đẩy mạnh 

công nghiệp hoá, hiện đại hoá” trong tình hình mới. 

24. Kế hoạch số 09-KH/TU, ngày 17/10/2025 về thực hiện Chỉ thị số 50-

CT/TW, ngày 23/7/2025 của Ban Bí thư về tiếp tục đổi mới và nâng cao chất lượng 

sinh hoạt chi bộ trong giai đoạn mới. 

25. Kế hoạch số 10-KH/TU, ngày 17/10/2025 về thực hiện Chỉ thị số 46-

CT/TW, ngày 16/5/2025 của Bộ Chính trị về lãnh đạo cuộc bầu cử đại biểu Quốc 

hội khoá XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031. 

26. Kế hoạch số 11-KH/TU, ngày 17/10/2025 về thực hiện Nghị quyết số 57-

NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia quý IV năm 2025. 
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